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Din deltagelse i SEGES’s projekt med regelmæssig halthedsscoring af alle 
køer og tidlig behandling af halte 

Kære  

Vi på SEGES vil gerne sige dig tak, fordi du med din besætning deltog i vores klovprojekt fra sep-

tember 2015 til og med maj 2016.  

Overordnede resultater fra din besætning 

Afkomstinspektørerne har besøgt din besætning 17 gange i løbet af projektperioden for at hal-

thedsscore dine køer, og du har ligeså mange gange foranlediget, at din klovbeskærer ved hans 

ugentlige besøg fik behandlet de halte køer. 

Det har helt konkret betydet, at du ved forsøgsperiodens slutning havde færre halte køer i din 

besætning end ved starten af forsøgsperioden. 

Afkomstinspektørerne scorede efter en 5-punktsskala, hvor 

Halthedsscore Beskrivelse * 

1 Haltfri Flad ryglinje. Jævn gang med god skridtlængde 29,5 

2 Ujævn gang Asymmetrisk gang og/eller korte skridt. Ryglinje evt. krummet under gang 41,4 

3 Halt Ryglinje ofte krummet, både når koen står og går. Ingen hovednikken. 15,8 

4 Tydelig halt Permanent krum ryglinje. Hovednikken under gang. Let at se, hvilke(t) ben, dyret 
halter på 

11,6 

5 Svær halt Begrænset/Ingen støtte på halt(e) ben. Svært ved at lægge sig / rejse sig.  1,7 

* Procentvis forekomst i din besætning. Tallet er et gennemsnit fra alle besøgene.

Figuren nedenfor viser forekomsten af halte køer over tid i din besætning (rød streg) sammenlig-

net med forekomsten i den anden besætning, som var med i projektet. 

Forekomsten af halte køer over tid i de to besætninger, som var med i projektet 

Til 

Gårdejer 1 



                                                                                 

  2 / 2 

Datagennemgangen af afkomstinspektørernes halthedsregistreringer viste, at der var stor dyna-

mik i begge besætninger, idet en stor procentdel gik fra halt til haltfri og omvendt.  

 

I din besætning var der 579 dyr, hvoraf 

- 69,4% (402 dyr) er blevet halte på et eller andet tidspunkt i perioden. (Disse kan godt væ-

re skiftet tilbage til ikke-halt og evt til halt igen.)  

- 70,5% (408 dyr) er blevet raske på et eller andet tidspunkt i perioden. (Men kan godt væ-

res skiftet til halt igen.) 

- 3,1% (18 dyr) er blevet halte i perioden og derefter forblevet halte. 

- 2,1% (12 dyr) er blevet raske i perioden og er derefter forblevet raske. 

- 4,1% (24 dyr) er startet som halte og forblevet halte. 

- 23,3% (135 dyr) er startet som raske og forblevet raske 

Disse observationer understreger vigtigheden af hyppige vurderinger af køernes gang. 

 

De halte køer i din besætning var i gennemsnit halte i over 5 uger. 

 

I figuren nedenfor kan du se udviklingen over tid for alle 5 halthedsscoringer i din besætning 

 

 

Vi håber, at du fandt resultaterne fra halthedsscoringerne i din besætning interessante. Vi takker 

for din medvirken og ønsker dig og din familie en glædelig jul 
 
 
På vegne af  
 
Projektleder Peter Raundal, chefafkomsinspektør Villy Nicolajsen, afkomsinspektør Torben An-
dersen og afkomsinspektør Jørgen Knudsen.  
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